
 

Evaluering efterår 2023 

Bacheloruddannelsen og Bache-
lorsidefag i Oldtidskundskab 

Uddannelsens navn: 

Bacheloruddannelsen og Bachelorsidefag i Oldtidskundskab 

 

Uddannelsens niveau: 

Bachelor, bachelortilvalg 

 

Studienævn: 

Historie, Oldtidskundskab, Religionsstudier og Mellemøststudier 

 

Evalueringsstrategi for uddannelsen:  

Evalueringerne er gennemført som en kombination af skriftlig slutevaluering og mundtlig midtvejsevaluering, jf. 

uddannelsens evalueringsstrategi. 

 

Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering: 

Athens litteratur og kultur, Arkitektur og topografi, Antikreception, Historie og samfundsforhold: Grækenland, Ke-

ramik, Græsk epik, Bachelorseminar og Propædeutisk Græsk la og lll. 

 

Positive eksempler til inspiration: 

De studerende er generelt godt tilfredse med undervisningen og det faglige udbytte, og der ser ud til at være en 

god dialog og gode relationer mellem underviser og de studerende. Underviserne giver udtryk for, at langt de 

fleste studerende har været velforberedte og engagerede, og der har været et stabilt fremmøde gennem hele 

semesteret, som har gjort gode diskussioner mulige. Underviserne har også løbende forholdt sig til og drøftet 

eventuelle uklarheder med de studerende. 

 

Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning: 

Løbende opfølgning og forventningsafstemning er fortsat vigtig for at sikre en god og konstruktiv dialog mellem 

underviser og de studerende. Desuden løbende italesættelse af, at det er vigtigt, at de studerende giver udtryk 

for eventuelle ting, de er usikre på eller har spørgsmål til ifm. undervisningen eller eksamen. 

 

Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne: 

På ét fag har der været enkelte studerende fra andre fagligheder, der fulgte faget som valgfag. De havde ikke 

samme faglige udgangspunkt, og underviser gav udtryk for, at det var en udfordring. Hvis det bliver tilfældet igen, 

skal underviser være opmærksom på det. 

 

Tiltag siden sidst: - 


